
 1 

 
Zápis č. 9/2020 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  23. června 2020 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. M. Blahová,  

 dr. J. Kalenda, dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková,  

 doc. M. Sysel, Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, doc. D. Tuček,  

 doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, PhDr. O. Fabián, M. Navrátil,  

 Ing. J. Jašková, Bc. L. Koutný, prof. V. Vašek. 

  

Omluveni: prof. R. Čermák, dr. L. Marek, doc. Z. Tučková. 

 

Hosté: doc. P. Humpolíček, dr. M. Tomaštík. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.04/2020: Kvestor vyzval děkany fakult a ředitele součástí, aby neodkládali přípravu  

a realizaci veřejných zakázek na druhou polovinu roku 2020 a řešili přípravu technických 

specifikací eventuálně i smluv již nyní, aby se předešlo zahlcení organizačního oddělení 

především v Q4 2020. 

T: ihned a dále průběžně 

O: děkani, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

02.07/2020: V souvislosti s novelizovaným Mzdovým předpisem UTB, který vstoupí  

v účinnost od 1. 9. 2020, zaslat Personálnímu odboru UTB návrhy na nové osobní příplatky 

zaměstnanců UTB na součástech, kde končí platnost těch současných 31. 8. 2020. 

T: 10. srpna 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01.08/2020: Kontrolní zprávy ohledně realizace studijních programů, které si vyžádal NAÚ, 

budou projednávány na zasedání kolegia rektora vždy 6 měsíců před termínem odeslání  

na NAÚ. 

T: průběžně 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

01.09/2020: Zaslat připomínky k návrhu úprav vnitřního předpisu „Studijní a zkušební řád 

UTB ve Zlíně“ na email prorektor-pedagogika@utb.cz. 

mailto:prorektor-pedagogika@utb.cz


 2 

T: 24. července 2020 

O: děkani fakult 

 

02.09/2020: Rektor požádal děkany fakult, aby pro zimní semestr 2020/21 byla většina 

předmětů připravena na variantu online výuky pro případ, kdy např. z důvodu pandemie 

nebude z nařízení vlády ČR či příslušného ministerstva umožněna prezenční výuka. Pro tyto 

účely bude Knihovnou UTB vytvořen pokročilý tutoriál pro online výuku, akademičtí 

pracovníci budou na realizaci online výuky proškoleni. Na email rektor@utb.cz zaslat seznam 

předmětů, u nichž není technicky možné online výuku zajistit. Koordinaci zajišťuje prorektor 

pro pedagogickou činnost. 

O: děkani fakult, ředitel Knihovny UTB 

T1: 30. června 2020 (zaslání seznamu předmětů) 

T2: 31. srpna 2020 (proškolení akademických pracovníků) 

 

03.09/2020: Z důvodu čerpání prostředků z Fondu umělecké činnosti (FUČ) zajistit, aby 

procento studentů v umělecky zaměřených studijních programech realizovaných FMK bylo 

alespoň na úrovni 55 %. 

O: děkanka FMK 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích a projektových činností: 

 

06.07/2020: Zaslat nominace do soutěže Česká hlava 2020 dle instrukcí ve vyhlášené výzvě. 

T: 17. července 2020 

O: členové kolegia rektora 

 

04.09/2020:  Mgr. Daniela Sobieská informovala o přípravě Integrovaných teritoriálních 

nástrojů Aglomerace Zlín. Prezentace je přílohou zápisu. Do ITI Zlín je připraven zásobník 

projektů UTB, který je možno dále doplnit. Případné návrhy na doplnění seznamu zastat  

Mgr. Sobieské (sobieska@utb.cz), dále na stejný email zaslat jména kontaktních osob  

za jednotlivé součásti UTB. 

T: ihned 

O: prorektor pro kvalitu, děkan FaME, děkan FAI, děkan FHS, děkan FT, ředitel CEBIA-

tech, ředitel UNI 

 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

05.09/2020: Aktivně realizovat zápisy do studia u přijatých zahraničních uchazečů  

do anglických studijních programů v AR 2020/21. Zápis ke studiu je možné provést 

distančně, ale až po předchozí omluvě uchazeče, který se nebude moci fyzicky zúčastnit 

stanoveného prvního termínu zápisu. O náhradním termínu a formě zápisu rozhoduje děkan  

a u studijních programů uskutečňovaných UTB rektor (viz Statut UTB,  čl. 11, odst. 4). 

Umožnit distanční výuku v ZS 2020/21 u zahraničních studentů, kteří čekají na víza, příp. 

mají jiná omezení, až do jejich příjezdu.  

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:sobieska@utb.cz


 3 

04.04/2020: Dokončit na součástech UTB sběr dat pro účely hodnocení akademických  

a vědeckých pracovníků a realizovat samotné hodnocení, včetně zpětné vazby a tvorby 

kariérních plánů. 

T: 31. července 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

03.08/2020: Na email sverakova@utb.cz zasílat zajímavé informace pro média. 

T: ihned, dále průběžně 

O: děkani fakult, ředitelé součástí  

 

06.09/2020: Na email kancler@utb.cz zaslat podklady pro přípravu brožury určené pro nábor 

studentů. 

T: 30. června 2020 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

07.09/2020: S primátorem města Zlína Jiřím Korcem byla domluvena spolupráce 

v následujících oblastech: 

1) Dotazníkové šetření mezi občany města Zlína (O: prorektor pro kvalitu), 

2) Reprezentativní kolekce oblečení (O: děkanka FMK), 

3) Kampaň „Jak žít ve městě“ (O: děkanka FMK), 

4) Vizuální smog (O: děkanka FMK), 

Určit osoby zodpovědné za jednotlivá témata spolupráce a zaslat jejich jména na email 

rektor@utb.cz. 

T: ihned 

O: rektor, prorektor pro kvalitu, děkanka FMK 

 

 

Důležité termíny: 

 

 30. 6. 2020  Zasedání AS UTB 

 15. 9. 2020  Zasedání RVH UTB 

 18. 9. 2020  Slavnostní shromáždění k 25. výročí zřízení FaME 

 22. 9. 2020  Zasedání Vědecké rady UTB 

 14. – 17. 10 2020 Evaluační návštěva EUA 

 3. 11.2020  Veletrh pracovních příležitostí na UTB 

 

 

Termín příštího jednání kolegia rektora bude oznámen v průběhu srpna 2020.  

 

 

Ve Zlíně dne 30. června 2020 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:kancler@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz

